excessibus et delictis, quantumcumque

gravibus et enormibus, eliam talibus, de

quibus esset Sedes praedicta merito con-

tenda, videlicet in casibus dictae Sedi

qualitercumque reservatis (exceptis con-

tcntis in bulla, in die Coenae Domini legi

consueta), semel dumtaxat singulis annis,

et etiam in dictis exceptis ac in bulla

huiusmodi contentis, in vero mortis arti-

culo; in aliis vero eidem Sedi non reser-

vatis casibus, quolies opportunum fuerit,

confessionibus eorum diligenter auditis,

absolvere, ac eis prò commissis poeniten-

tiam salutarem iniungere: necnon vota

quaecumque, qualuor maioribus dumta-

xat exceptis, in alia pietatis opera com-

mutare; et iuramenta, sine tamen tertii

praeiudicio, relaxare; ac omnium pecca-

torum suorum, de quibus corde contriti

et confessi fuerint, ter in vita et in mortis

articulo, etiam si tunc mors non subse-

quatur, plenariam remissionem et abso-

lutionem, ita ut huiusmodi piena remissio

in dicto mortis articulo eis suffragetur,

auctoritate apostolica, impendere possit,

eligere libere et licite valeant concedimus

et indulgemus.

§ 22. Ac praesentes literas et in eis

«""i
1". 1

"'' 6 " contenta quaecumque, sub quibusvis re-

vocationibus, suspensionibu?, limitatio-

nibus, modifìcationibus, decretis, dccla-

rationibus et Cancellariae Apostolicae re-

gulis, ex quibusvis causis, quantumcumque
maximis et urgentissimis, etiam in favorem
fidei et prò divini culLus augmento, eliam
consistorialiter, nunc et prò tempore fa-

ctis et editis, nullatenus comprehensas,
sed semper ab illis exceptas, et quotiens

illae emanabunt, totiens in pristinum s ta-

luni restitutas existere et censeri; ipsos-

que patriarchas, archiepiscopos et epi-

scopos praemissis omnibus, etiam eorum
a dieta Curia absentia , etiam postquam
assistentes esse desierint , uti

,
potili et

gaudere posse.

Mrvalivae.

ROMAM'M

§ 23. Sicque in praemissis omnibus per

quoscumque iudices et commissarios

,

quavis auctoritate fungentes, sublata eis

et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi

facullate et auctoritate, iudicari et definiri

debere; ac sisecus super his a quoquam,

quavis auctoritate, scienter vel ignoranter,

contigerit attentari, irritum et inane de-

cernimus.

§ 24. Quocirca venerabilibus fratribus

Saluliarum et Albiganensi ac Balneore-

giensi episcopis per praesentes commit-

limus et mandamus quatenus ipsi vel

duo aut unus eorum, per se vel alium

seu alios, praesentes literas et in eis con-

tenta quaecumque, ubi et quando opus